МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. СЕРНОВОДСКОЕ»
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СОШ № 2 с. Серноводское»)

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
 «ЭНА-ХИШКА ЙУЬРТАН № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Эна-Хишка йуьртан № 2 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ
30августа 2025 г. № 120

с. Серноводское

О назначении наставников молодым специалистам

         В  соответствии  с  информационным  письмом  №743/07-42  от  26.04.2022г.
Министерства образования и науки ЧР , во исполнение пункта 184, части 14 от 07.10.2014
года  Постановления  правительства  ЧР  «Об  утверждении  положения  об  оплате  труда
работников  государственных  образовательных  организаций  ЧР»  ,  с  целью
профессионального  становления  молодых  специалистов,  повышения  уровня  их
методической, научно-теоретической, психолого- педагогической компетентности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить:
1.1.Учителя математики Асланбекову Л.С. наставником учителя математики Сулейманова
Э.И.;
1.2. Учителя русского языка и литературы Солцаеву Х.Ж. наставником учителя русского
языка и литературы Цумариевой А.Р.;
2. Заместителю дир. по УВР Асланбековой Л.С.  организовать деятельность педагогов-
наставников и молодых специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы.
3. Наставникам молодых специалистов организовать работу с молодыми специалистами
по оказанию консультативной и методической помощи в течение года.
4. Бухгалтеру Дадаевой Луизе Казбековне установить надбавку учителям-наставникам в
размере 10 % ставки заработной платы за наставничество с 1 октября 2025 года.
5. Зам. директору по ИКТ Кагировой З.Ю. освещать мероприятия реализации программы
наставничества на официальном сайте школы ежемесячно.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:
 ___________З.А.Чагаева_________ ________________________

(Ф. И. О.) (подпись)

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директорапо УВР Асланбекова Л.С. _________ 30.08.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Заместитель директорапо ИКТ Кагирова З.Ю. _________ 30.08.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Бухгалтер Дадаева Л.К. __________ 30.08.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Учитель Солцаева Х.Ж. __________ 30.08.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Учитель Цумариева А.Р. __________ 30.08.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Учитель Сулейманова Э.И. __________ 30.08.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

		Чагаева Зулихан
	Я являюсь автором этого документа